
 

                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

05.04.2022                                                                                        10-П-519 

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, приказом 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Департамент) от 19 ноября 2021 года 

№ 10-П-1569 «О формировании и ведении региональной информационной 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, в 2021/2022 учебном году, дополнительном 

экзаменационном периоде 2022 года», согласно методическим документам, 

рекомендованным для организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования в 2022 году, направленным письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 января 

2022 года № 04-18, на основании решения председателя Государственной 

экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры (протокол от 30 марта 2022 года № 9-П), в целях 

обеспечения подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О пунктах проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования, 

сформированных в Региональной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего образования в 

2022 году 



2 

 

образования (далее ГИА-9) на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2022 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить перечень пунктов проведения ГИА-9 с определением их 

мест расположения на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2022 году и унифицированной системы кодировки 

административно-территориальных единиц, органов местного 

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере 

образования, образовательных организаций, на базе которых организуются 

пункты проведения ГИА-9 в 2022 году (приложение 1). 

2. Установить сроки проведения проверки готовности пунктов 

проведения ГИА-9: 

2.1. В досрочный период – не позднее 6 апреля 2022 года. 

2.2. В основной период – не позднее 4 мая 2022 года. 

3. Утвердить форму протокола проверки готовности пунктов 

проведения ГИА-9 (приложение 2). 

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, осуществляющих управление в сфере образования: 

4.1. Обеспечить ознакомление руководителей образовательных 

организаций, на базе которых организуются пункты проведения ГИА-9, 

под подпись, в срок не позднее 15 апреля 2022 года с нормативными 

правовыми актами, иными правовыми актами, инструктивно-

методическими документами Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Департамента, регулирующими вопросы проведения ГИА-9, настоящим 

приказом. 

4.2. Обеспечить создание условий проведения ГИА-9 в пунктах 

проведения экзаменов. 

4.3. Определить ответственность в отношении руководителей 

подведомственных образовательных организаций за: 

4.3.1. Оборудование пунктов проведения экзаменов системами 

видеонаблюдения, их работоспособность, стационарными и(или) 

переносными металлоискателями, системами подавления сигналов 

подвижной связи в период проведения ГИА-9; 

4.3.2. Своевременную подготовку пунктов проведения экзаменов  

к проведению ГИА-9, в том числе: 

формирование составов комиссий по проведению проверки 

готовности пунктов проведения ГИА-9, организуемых на базе 

образовательных организаций, с включением в них членов 

Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского 



3 

 

автономного округа – Югры, в досрочный и основной периоды,  

в 2022 году; 

создание условий для работы комиссий по проверке готовности 

пунктов проведения ГИА-9, организуемых на базе образовательных 

организаций; 

проведение членами Государственной экзаменационной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, совместно  

с членами комиссии по проверке готовности пунктов проведения ГИА-9, 

организуемых на базе образовательных организаций, проверки готовности 

пунктов проведения ГИА-9, организуемых на базе образовательных 

организаций в сроки, установленные пунктом 2 настоящего приказа; 

предоставление в отдел адаптированных образовательных программ 

и итоговой аттестации Департамента одного экземпляра протокола 

проверки готовности пункта проведения ГИА-9 по форме, утвержденной 

пунктом 3 настоящего приказа, не позднее 12.00 часов: 

в досрочный период: при проведении ГИА-9 – 8 апреля 2022 года; 

в основной период: при проведении ГИА-9 – 6 мая 2022 года; 

передачу руководителям пунктов проведения ГИА-9 второго 

экземпляра протокола проверки готовности пунктов проведеня экзаменов к 

проведению процедур ГИА-9 по форме, утвержденной пунктом 3 

настоящего приказа; 

проведение тестирования систем видеонаблюдения, с участием 

членов Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, распределяемых в пункты проведения 

экзаменов в дни экзаменов перед проведением ГИА-9, в сроки: 

14 апреля 2022 года перед досрочным периодом проведения ГИА-9; 

12 мая 2022 года перед основным периодом проведения ГИА-9. 

4.3.3. Осуществление контроля за участием работников 

образовательных организаций в подготовке к проведению ГИА-9, а также в 

иных подготовительных мероприятиях и проведении ГИА-9. 

5. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» – организации, уполномоченной осуществлять 

функции Регионального центра обработки информации (В.В. Клюсова), 

обеспечить организационно-техническое сопровождение тестирования 

систем видеонаблюдения на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2022 году в период подготовки к проведению ГИА-9  

в сроки, установленные пунктом 4.3.2 настоящего приказа. 

6. Руководителям государственных образовательных организаций, 

находящихся в ведении Департамента, на базе которых организуются 

пункты проведения экзаменов (Г.К. Хидирлясов, Л.Б. Козловская,  

А.А. Еганова, Н.Н. Брусенцева, А.В. Жуков), обеспечить исполнение 

пункта 4, в части касающейся.  



4 

 

7. Административно-ресурсному отделу Департамента  

(А.В. Никонов) обеспечить рассылку и размещение настоящего приказа на 

сайте Департамента.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Департамента (И.В. Святченко). 

 

 

 

И.о. директора  

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1B1A3C692DCD33ED69AC6D2A7777CA2CBAA810BD 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 13.01.2022 с по 13.04.2023 

С.А. Возняк 

 

 

 



6 

 
Приложение №1 к приказу Депобразования и науки Югры 

05.04.2022         10-П-519 

 
Перечень пунктов проведения ГИА-9 с определением их мест расположения на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2022 году и унифицированной системы кодировки административно-территориальных единиц, органов 

местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

управление в сфере образования, образовательных организаций, на базе которых организуются пункты проведения ГИА-9  

в 2022 году  

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

86 (Департамент образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры) 

1 861401 Филиал казенного 

общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры "Специальная 

учебно-воспитательная школа № 1" 

в Исправительной колонии №15 

628606, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовск, п. 

Северный, стр. ИК-15 

8601 Казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры "Специальная 

учебно-воспитательная школа № 1" г. 

Нижневартовск 

628606, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовск, п. 

Северный, стр. ИК-15 

2 862302 казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

"Специальная учебно-

воспитательная школа №1" при ИК-

11 г. Сургут 

628400, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Трудовая, д. 2 

8603 Казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры "Специальная 

учебно-воспитательная школа №1" при 

ИК-11 г. Сургут 

628400, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Трудовая, д. 2 

3 863401 казенное общеобразовательное 

учреждение "Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана 

Захаровича" 

628504, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, с. Нялинское, ул. 

Яброва, д. 5 

8604 Казенное общеобразовательное 

учреждение <Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича> 

628504, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

с. Нялинское, ул. Яброва, д. 5 

4 864001 Казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

"Нижневартовская  школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 1" 

628624, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовск, г. 

Нижневартовск, ул. Мира, д. 

83а 

8605 Казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

"Нижневартовская  школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 1" 

628624, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовск, г. 

Нижневартовск, ул. Мира, д. 

83а 

5 864002 казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

628285, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

8606 Казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры "Урайская 

628285, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 



7 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

"Урайская школа для обучающихся 

с ограниченными возможностями 

здоровья" 

(Тюменская область), г. 

Урай, ул. Узбекистанская, д. 

10 

школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" 

(Тюменская область), г. Урай, 

ул. Узбекистанская, д. 10 

6 863101 Казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

"Излучинская школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" 

628634, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

п.г.т. Излучинск, ул. 

Савкинская, д. 29 

8607 КОУ "Излучинская школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" 

628634, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

п.г.т. Излучинск, ул. 

Савкинская, д. 29 

100 (Белоярский район) 

7 10309 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Сосновка" 

628177, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, п. 

Сосновка, ул. Школьная, д. 1 

810 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. Сосновка" 

628177, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский, п. Сосновка, 

ул. Школьная, д. 1 

8 10310 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района <Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Сорум> 

628169, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, п. 

Сорум, ул. Газовиков, д. 2 

846 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района <Средняя 

общеобразовательная школа п. Сорум> 

628169, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, п. 

Сорум, ул. Газовиков, д. 2 

9 10103 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа им. И. 

Ф. Пермякова с. Полноват" 

628179, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, с. 

Полноват, ул. Собянина, д. 1в 

847 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа им. И. Ф. 

Пермякова с. Полноват" 

628179, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, с. 

Полноват, ул. Собянина, д. 1 В 

10 10205 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Верхнеказымский" 

628172, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, п. 

Верхнеказымский, ул. 3 

микрорайон, д. 16 

848 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Верхнеказымский" 

628172, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, п. 

Верхнеказымский, д. 16 

11 10206 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа 

п.Лыхма"" 

628173, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, п. 

Лыхма, ул. ЛПУ, д. 92/4 

850 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа п.Лыхма"" 

628173, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, п. 

Лыхма, ул. ЛПУ, д. 92/4 

12 10208 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района <Средняя 

628162, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, г. 

Белоярский, ул. 3 

873 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района <Средняя 

628161, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, г. 

Белоярский, ул. 3 микрорайон, 



8 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

общеобразовательная школа № 3 г. 

Белоярский> 

микрорайон, д. 36 общеобразовательная школа № 3 г. 

Белоярский> 

д. 36 

13 10207 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Казым" 

628174, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, с. 

Казым, ул. Школьная, д. 7а 

874 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. Казым" 

628174, Ханты-Мансийский 

АО, Белоярский район, с. 

Казым, ул. Школьная, д. 7а 

110 (город Пыть-Ях) 

14 11101 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

628380, Ханты-Мансийский 

АО, Пыть-Ях, г. Пыть-Ях, ул. 

2 микрорайон Нефтяников, д. 

5а 

114 МБОУ СОШ №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

628380, Ханты-Мансийский 

АО, Пыть-Ях, г. Пыть-Ях, ул. 2 

микрорайон Нефтяников, д. 5а 

15 11205 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 4 

628383, Ханты-Мансийский 

АО, Пыть-Ях, г. Пыть-Ях, ул. 

3 микрорайон Кедровый, д. 

34а 

115 МБОУ СОШ № 4 628383, Ханты-Мансийский 

АО, Пыть-Ях, г. Пыть-Ях, ул. 3 

микрорайон Кедровый, д. 34а 

16      1111 ППЭ на дому 628380, Ханты-Мансийский 

АО, Пыть-Ях, г. Пыть-Ях, ул. 3 

мкр Кедровый, ул.Св.Федорова, 

д. 25, кв.90 

120 (город Нягань) 

17 12105 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 

Нягань "Средняя 

общеобразовательная школа №2" 

628187, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нягань, ул. Пионерская, д. 30 

122 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 

Нягань "Средняя общеобразовательная 

школа №2" 

628187, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Нягань, 

ул. Пионерская, д. 30 

18 12206 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 

Нягань "Средняя 

общеобразовательная школа № 6", 

имени Августы Ивановны 

Гордиенко, почетного гражданина 

города Нягани" 

628181, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нягань, ул. 2 микрорайон, д. 

31 

124 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 

Нягань "Средняя общеобразовательная 

школа № 6", имени Августы Ивановны 

Гордиенко, почетного гражданина города 

Нягани" 

628181, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Нягань, 

ул. 2 микрорайон, д. 31 

130 (город Когалым) 

19 13308 Муниципальное автономное 628486, Ханты-Мансийский 1301 Муниципальное автономное 628486, Ханты-Мансийский 



9 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3" города Когалыма 

АО, Когалым, г. Когалым, ул. 

Дружбы народов, д. 10, корп. 

1 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

3" города Когалыма 

АО, Когалым, г. Когалым, ул. 

Дружбы Народов, д. 10/1 

20 13205 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 5" города Когалыма 

662848, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, г. 

Когалым, ул. Прибалтийская, 

д. 19 

1302 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

5" города Когалыма 

628484, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Когалым, ул. Прибалтийская, д. 

19 

21 13204 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 7" города Когалыма 

628485, Ханты-Мансийский 

АО, Когалым, г. Когалым, ул. 

Степана Повха, д. 13 

1306 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

7" города Когалыма 

628485, Ханты-Мансийский 

АО, Когалым, г. Когалым, ул. 

Степана Повха, д. 13 

22 13306 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 8 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

628481, Ханты-Мансийский 

АО, Когалым, г. Когалым, ул. 

Янтарная, д. 11 

1307 Корпус 2 Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа № 

8 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

628485, Ханты-Мансийский 

АО, Когалым, г. Когалым, ул. 

Дружбы народов, д. 24 

140 (город Нижневартовск) 

23 14310 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 14" 

628620, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Ханты-

Мансийская, д. 39 б 

1409 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 14" 

628624, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Ханты-

Мансийская, д. 39б 

24 14936 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 34" 

628617, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. 

Пермская, д. 19 

1410 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 34" 

628617, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Пермская, 

д. 19 

25 14727 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 25" 

628611, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. 

Спортивная, д. 6 

1411 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 25" 

628611, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. 

Спортивная, д. 6 



10 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

26 14831 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 40" 

628615, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. 

Дзержинского, д. 29 а 

1412 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 40" 

628615, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. 

Дзержинского, д. 29а 

27 14624 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 5" 

628624, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Чапаева, 

д. 15 а 

1413 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 5" 

628624, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Чапаева, д. 

15а 

28 14415 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 7" 

628606, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Омская, 

д. 2 а 

1414 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 7" 

628606, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Омская, д. 

2а 

29 14205 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 21" имени 

Валентина Овсянникова-Заярского 

628602, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Дружбы 

Народов, д. 13 б 

1415 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 21" 

628602, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Дружбы 

Народов, д. 13б 

30 14104 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 32" 

628605, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. 60 лет 

Октября, д. 82 

1416 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 32" 

628605, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. 60 лет 

Октября, д. 82 

31 14623 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 11" 

628609, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, бул. 

Комсомольский, д. 10 а 

1417 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 11" 

628609, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, бул. 

Комсомольский, д. 10а 

32 14519 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

628616, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

1418 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

628616, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 



11 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

"Средняя  школа №18" автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Мира, д. 

13 а 

"Средняя  школа № 18" автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нижневартовск, ул. Мира, д. 

13а 

150 (город Лангепас) 

33 15102 Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 2" 

628672, Ханты-Мансийский 

АО, Лангепас, г. Лангепас, 

ул. Парковая, д. 13, корп.Б 

153 Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №2" 

628672, Ханты-Мансийский 

АО, Лангепас, г. Лангепас, ул. 

Парковая, д. 13, корп.Б 

34 15101 Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1" 

628372, Ханты-Мансийский 

АО, Лангепас, г. Лангепас, 

ул. Парковая, д. 3 

154 Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеоразовательная 

школа №1" 

628372, Ханты-Мансийский 

АО, Лангепас, г. Лангепас, ул. 

Парковая, д. 3 

160 (город Югорск) 

35 16104 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей им. Г. Ф. Атякшева" 

628260, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Югорск, ул. Ленина, д. 24 

1601 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей 

им. Г. Ф. Атякшева" 

628260, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Югорск, ул. Ленина, д. 24 

36 16102 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 2" 

628260, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Югорск, ул. Мира, д. 85 

1603 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

2" 

628260, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Югорск, ул. Мира, д. 85 

37 16105 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 5" 

628260, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Югорск, ул. Садовая, д. 1б 

1604 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

5" 

628263, Ханты-Мансийский 

АО, Югорск, г. Югорск, ул. 

Садовая, д. 1-б 

38      1606 ППЭ на дому 628263, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Югорск, ул. Южная, д. 3 

170 (город Мегион) 



12 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

39 17206 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 6" 

628690, Ханты-Мансийский 

АО, Мегион, п.г.т. Высокий, 

ул. Нефтяников, д. 6 

173 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

6" 

628690, Ханты-Мансийский 

АО, Мегион, п.г.т. Высокий, ул. 

Нефтяников, д. 6 

40 17205 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1" 

628680, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Мегион, ул. Свободы, д. 6 

174 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

1" 

628680, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Мегион, ул. Свободы, д. 6 

41 17204 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4" 

628681, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Мегион, ул. Сутормина, д. 

16/1 

175 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

4" 

628681, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Мегион, ул. Сутормина, д. 16/1 

42      1702 ППЭ на дому 628680, Ханты-Мансийский 

АО, Мегион, г. Мегион, ул. 

Заречная, д. 25/1, кв. 12 

43      1703 ППЭ на дому 628680, Ханты-Мансийский 

АО, Мегион, г. Мегион, ул. 

Свободы, д. 42, кв.12 

44      1704 ППЭ на дому 628680, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Мегион, ул. Садовая, д. 17/2, кв. 

12 

180 (город Покачи) 

45 18102 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №1" 

628661, Ханты-Мансийский 

АО, Покачи, г. Покачи, ул. 

Молодежная, д. 9/1 

1803 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№1" 

628661, Ханты-Мансийский 

АО, Покачи, г. Покачи, ул. 

Молодежная, д. 9/1 

190 (город Радужный) 

46 19207 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 8" 

628462, Ханты-Мансийский 

АО, Радужный, г. Радужный, 

ул. микрорайон 6, д. 30 

192 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

8" 

628462, Ханты-Мансийский 

АО, Радужный, г. Радужный, 

ул. микрорайон 6, д. 30 



13 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

47 19204 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4" 

628464, Ханты-Мансийский 

АО, Радужный, г. Радужный, 

ул. микрорайон 2, д. 19 

195 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

4" 

628464, Ханты-Мансийский 

АО, Радужный, г. Радужный, 

ул. 2 микрорайон, д. 19 

48 19205 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 5" - "Школа здоровья и 

развития" 

628462, Ханты-Мансийский 

АО, Радужный, г. Радужный, 

ул. микрорайон 7, д. 25 

1906 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

5" - "Школа здоровья и развития" 

628462, Ханты-Мансийский 

АО, Радужный, г. Радужный, 

ул. микрорайон 7, д. 25 

200 (город Урай) 

49 20207 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 12 

628285, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Урай, ул. микрорайон 2, д. 82 

203 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 

628285, Ханты-Мансийский 

АО, Урай, г. Урай, ул. мкр. 2, д. 

82 

50 20101 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия имени Анатолия 

Иосифовича Яковлева 

628285, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Урай, ул. микрорайон 

Западный, д. 8 

204 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия имени А.И. Яковлева 

628285, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Урай, 

ул. Западный, д. 8 

51 20204 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 4 

628285, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Урай, ул. Маяковского, д. 17 

2005 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 

628285, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Урай, 

ул. Маяковского, д. 17 

210 (город Нефтеюганск) 

52 21105 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны" 

628301, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нефтеюганск, ул. 5 

микрорайон, д. 66 

211 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

2 имени Исаевой Антонины Ивановны" 

628301, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нефтеюганск, ул. 5, стр. 66 

53 21311 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа с углублённым изучением 

628311, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганск, г. 

Нефтеюганск, ул. 13 микр, д. 

68 

212 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с 

углублённым изучением отдельных 

628311, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 



14 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

отдельных предметов № 10" предметов № 10" Нефтеюганск, ул. 13, стр. 68 

54 21410 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 5 "Многопрофильная" 

628309, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганск, г. 

Нефтеюганск, ул. 2 

микрорайон, д. 29, первая 

часть 

213 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

5 "Многопрофильная" 

628309, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нефтеюганск, ул. 2, стр. 29 

55 21207 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 6" 

628307, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганск, г. 

Нефтеюганск, ул. 8 

микрорайон, д. 28 

214 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

6" 

628307, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нефтеюганск, ул. 8, стр. 28 

56 21104 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1" 

628310, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганск, г. 

Нефтеюганск, ул. 16а 

микрорайон, д. 84, 

помещение 1 

215 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей 

№ 1" 

628310, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганск, г. 

Нефтеюганск, ул. 16а 

микрорайон, д. 84, помещение 1 

57      2101 ППЭ на дому 2101 628307, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нефтеюганск, ул. 8А 

микрорайон, д. 26, кв.37 

58      2102 ППЭ на дому 2102 628306, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нефтеюганск, ул. 15 

микрорайон, д. 18, кв.238 

59      2103 ППЭ на дому 2103 628303, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нефтеюганск, ул. 9 микрорайон, 

д. 17, кв.47 

60      2104 ППЭ на дому 2104 628303, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 



15 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

Нефтеюганск, ул. 9 микрорайон, 

д. 2, кв.45 

61      2105 ППЭ на дому 2105 628311, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нефтеюганск, ул. 14 

микрорайон, д. 50, кв.69 

62      2106 ППЭ на дому 2106 628307, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Нефтеюганск, ул. 7 микрорайон, 

д. 5, кв.46 

220 (город Ханты-Мансийск) 

63 22113 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Центр образования №7 имени 

Дунина-Горкавича Александра 

Александровича" 

628007, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Ханты-Мансийск, ул. 

Строителей, д. 90б 

221 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение" Центр 

образования "Школа-сад № 7" 

628007, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Ханты-

Мансийск, ул. Строителей, д. 

90б 

64 22101 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Созонова Юрия 

Георгиевича" 

628012, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийск, г. 

Ханты-Мансийск, ул. 

Комсомольская, д. 40 

226 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

1 имени Созонова Юрия Георгиевича" 

628012, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийск, г. 

Ханты-Мансийск, ул. 

Комсомольская, д. 40 

65 22101 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Созонова Юрия 

Георгиевича" 

628012, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийск, г. 

Ханты-Мансийск, ул. 

Комсомольская, д. 40 

227 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

1 имени Созонова Юрия Георгиевича" 

ГВЭ 

628012, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийск, г. 

Ханты-Мансийск, ул. 

Комсомольская, д. 38 

66 22106 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 3" 

628011, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Ханты-Мансийск, ул. 

Калинина, д. 24 

228 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

3" 

628011, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Ханты-

Мансийск, ул. Калинина, д. 24 



16 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

67 22108 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4" 

628011, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийск, г. 

Ханты-Мансийск, ул. Анны 

Коньковой, д. 8 

229 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

4" 

628011, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийск, г. 

Ханты-Мансийск, ул. Анны 

Коньковой, д. 8 

68      2201 ППЭ на дому 2201 628001, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Ханты-

Мансийск, ул. Пристанская, д. 5 

69      2202 ППЭ на дому 2202 628011, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Ханты-

Мансийск, ул. Калинина, д. 30, 

кв.5 

70      2203 ППЭ на дому 2203 628013, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Ханты-

Мансийск, ул. Объездная, д. 8, 

кв 29 

230 (город Сургут) 

71 23512 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

628404, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Энтузиастов, д. 31 

2301 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

628404, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Энтузиастов, д. 31 

72 23513 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 12 

628416, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Сургут, ул. Григория 

Кукуевицкого, д. 12/3 

2302 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 

628416, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Сургут, 

ул. Григория Кукуевицкого, д. 

12/3 

73 23410 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 

628417, Ханты-Мансийский 

АО, Города окружного 

значения Ханты-

Мансийского автономного 

округа - Югры (см. также 71 

130)/, г. Сургут, ул. 

2303 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 

628417, Ханты-Мансийский 

АО, Города окружного значения 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры (см. 

также 71 130)/, г. Сургут, ул. 

Островского, д. 1 



17 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

Островского, д. 1 

74 23101 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 2 

628416, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Декабристов, д. 5/1 

2304 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 2 

628416, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Декабристов, д. 5, корп.1 

75 23821 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 15 

628418, Ханты-Мансийский 

АО, Города окружного 

значения Ханты-

Мансийского автономного 

округа - Югры (см. также 71 

130)/, г. Сургут, ул. Пушкина, 

д. 15а 

2305 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 15 

628418, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Пушкина, д. 15а 

76 23103 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 20 

628414, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Толстого, д. 20а 

2306 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20 

628414, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Толстого, д. 20а 

77 23720 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 4 имени Ларисы 

Ивановны Золотухиной 

628401, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Федорова, д. 6 

2307 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 

628401, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Федорова, д. 6 

78 23718 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Сургутская технологическая 

школа" 

628405, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, пр-д 

Первопроходцев, д. 5 

2314 МБОУ "СТШ" 628405, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, пр-д 

Первопроходцев, д. 5 

79 24337 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 44 

628405, Ханты-Мансийский 

АО, Города окружного 

значения Ханты-

Мансийского автономного 

округа - Югры (см. также 71 

130)/, г. Сургут, просп. 

Пролетарский, д. 5/1 

2316 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 44 

628406, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, просп. 

Пролетарский, д. 5/1 

80 24130 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 27 

628418, Ханты-Мансийский 

АО, Города окружного 

значения Ханты-

Мансийского автономного 

округа - Югры (см. также 71 

130)/, г. Сургут, просп. Мира, 

д. 23 

2317 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 27 

628418, Ханты-Мансийский 

АО, Города окружного значения 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры (см. 

также 71 130)/, г. Сургут, просп. 

Мира, д. 23 



18 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

81 23615 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия "Лаборатория Салахова" 

628417, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. 

Сургут, бул. Свободы, д. 6 

2318 МБОУ гимназия "Лаборатория Салахова" 628417, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), г. Сургут, 

бул. Свободы, д. 6 

82 23924 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 19 

628402, Ханты-Мансийский 

АО, Города окружного 

значения Ханты-

Мансийского автономного 

округа - Югры (см. также 71 

130)/, г. Сургут, ул. 

Геологическая, д. 7/1 

2319 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №19 

628402, Ханты-Мансийский 

АО, Города окружного значения 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры (см. 

также 71 130)/, г. Сургут, ул. 

Геологическая, д. 7/1 

83 23308 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 

628403, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, пр-д 

Дружбы, д. 12а 

2320 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 

628400, Ханты-Мансийский 

АО, Города окружного значения 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры (см. 

также 71 130)/, г. Сургут, пр-д 

Дружбы, д. 12а 

84 23926 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №31 

628408, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Иосифа Каролинского, д. 18 

2321 Муниципальное бюджетное 

общеобразовтельное учреждение средняя 

школа №31 

628408, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Иосифа Каролинского, д. 18 

85 24233 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 32 

628415, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Чехова, д. 10/2 

2323 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 32 

628415, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Чехова, д. 10/2 

86 23307 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Сургутский естественно- научный 

лицей 

628408, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Энергетиков, д. 51 

2324 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Сургутский естественно- научный лицей 

628408, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Энергетиков, д. 51 

87      2340 ППЭ на дому 2340 628401, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Югорская, д. 13, кв.136 

88      2341 ППЭ на дому 2341 628401, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Югорская, д. 40/1, кв.35 

89      2342 ППЭ на дому 2342 628426, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Маяковского, д. 24, кв.14 



19 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

90      2343 ППЭ на дому 2343 628418, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Пушкина, д. 15, кв.75 

91      2344 ППЭ на дому 2344 628415, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Ф.Показаньева, д. 12, кв.131 

92      2345 ППЭ на дому 2345 628426, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, просп. 

Мира, д. 32/2, кв.30 

93      2346 ППЭ на дому 2346 628416, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Ленина, д. 74, кв.6 

94      2347 ППЭ на дому 2347 628418, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Дзержинского , д. 6, кв 290 

95      2348 ППЭ на дому 2348 628414, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Грибоедова, д. 11, кв. 22 

96      2349 ППЭ на дому 2349 628414, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Толстого, д. 22, кв.45 

97      2350 ППЭ на дому 2350 628416, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Бахилова, д. 6, кв.14 

98      2351 ППЭ на дому 2351 628416, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Дзержинского, д. 13, корпус 1, 

кв.118 

99      2352 ППЭ на дому 2352 628408, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 

Университетская, д. 23, кв.25 

100      2353 ППЭ на дому 2353 628406, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, ул. 30 

лет Победы, д. 45, кв.219 

101      2354 ППЭ на дому 2354 628406, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, пр-д 

Взлетный, д. 4, кв.47 



20 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

102      2355 ППЭ на дому 2355 628418, Ханты-Мансийский 

АО, Сургут, г. Сургут, просп. 

Мира , д. 20, кв.13 

300 (Сургутский район) 

103 30101 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628433, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п.г.т. 

Белый Яр, ул. Островского, 

д. 20 

301 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Белоярская средняя общеобразовательная 

школа № 1" 

628433, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п.г.т. 

Белый Яр, ул. Островского, д. 

20 

104 30207 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Барсовская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628450, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п.г.т. 

Барсово, ул. 

Мостостроителей, д. 9 

302 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Барсовская средняя общеобразовательная 

школа № 1" 

628450, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п.г.т. 

Барсово, ул. Мостостроителей, 

стр. 9 

105 30205 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628452, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. 

Солнечный, ул. Сибирская, д. 

22 

303 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Солнечная средняя общеобразовательная 

школа № 1" 

628452, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. 

Солнечный, ул. Сибирская, д. 

22 

106 30311 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628456, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п.г.т. 

Федоровский, пер. Валерия 

Лаба, д. 2 

304 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628456, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п.г.т. 

Федоровский, пер. Валерия 

Лаба, д. 2 

107 30622 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7" 

628449, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, г. 

Лянтор, ул. 2-й микрорайон, 

стр. 67 

306 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7" 

628449, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, г. 

Лянтор, ул. 2 микрорайон, стр. 

67 

108 30418 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 4" 

628449, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, г. 

Лянтор, ул. 7-й микрорайон, 

стр. нет 

307 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 4" 

628449, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, г. 

Лянтор, ул. 7 микрорайон 

109 30205 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628452, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. 

Солнечный, ул. Сибирская, д. 

22 

811 Филиал МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

"Локосовская средняя школа-детский сад 

имени З.Т.Скутина"" 

628454, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. 

Локосово, ул. Заводская, д. 16 

110 30722 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ляминская средняя 

общеобразовательная школа" 

628444, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, д. 

Лямина, ул. Кооперативная, 

д. 18 

812 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ляминская средняя общеобразовательная 

школа" 

628444, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, д. 

Лямина, ул. Кооперативная, д. 

18 

111 30808 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

628458, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, с. 

813 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

628458, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, с. Угут, 



21 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

"Угутская средняя 

общеобразовательная школа" 

Угут, ул. Львовская, д. 26 "Угутская средняя общеобразовательная 

школа" 

ул. Львовская, д. 26 

112 30205 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628452, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. 

Солнечный, ул. Сибирская, д. 

22 

814 Филиал МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

"Сытоминская средняя школа" 

628436, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, с. 

Сытомино, ул. Комсомольская, 

д. 7 

113 30521 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа" 

628447, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. 

Нижнесортымский, ул. 

Северная, д. 34 

816 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа" 

628447, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. 

Нижнесортымский, ул. 

Северная, д. 34 

114 30314 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Русскинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628446, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, д. 

Русскинская, ул. Набережная, 

д. 2в 

818 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Русскинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628446, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, д. 

Русскинская, ул. Набережная, д. 

2, В 

115 30315 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ульт-Ягунская средняя 

общеобразовательная школа" 

628430, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. 

Ульт-Ягун, ул. 35 лет 

Победы, д. 1/1 

3008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Ульт-

Ягунская средняя общеобразовательная 

школа" 

628430, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. Ульт-

Ягун, ул. 35 лет Победы, д. 1/1 

116 30704 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Высокомысовская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Ивана 

Васильевича Королькова" 

628434, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. 

Высокий Мыс, ул. Советская, 

д. 37 

3009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Высокомысовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Ивана Васильевича 

Королькова" 

628434, Ханты-Мансийский 

АО, Сургутский район, п. 

Высокий Мыс, ул. Советская, д. 

37 

310 (Нижневартовский район) 

117 31101 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

628634, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

п.г.т. Излучинск, ул. 

Школьная, д. 7 

311 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

628632, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

п.г.т. Излучинск, ул. Школьная, 

д. 7 

118 31211 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новоаганская 

общеобразовательная средняя 

школа № 1" 

628647, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

п.г.т. Новоаганск, ул. 70 лет 

Октября, д. 6а 

312 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа № 1" 

628647, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

п.г.т. Новоаганск, ул. 70 лет 

Октября, д. 6а 

119 31102 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Аганская общеобразовательная 

628637, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

п. Аган, ул. Школьная, д. 7 

313 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Аганская общеобразовательная средняя 

628637, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, п. 

Аган, ул. Школьная, д. 7 



22 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

средняя школа" школа" 

120 31104 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ватинская общеобразовательная 

средняя школа" 

628636, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

д. Вата, ул. Лесная, д. 36 

314 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ватинская общеобразовательная средняя 

школа" 

628636, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, д. 

Вата, ул. Лесная, д. 36 

121 31105 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ваховская общеобразовательная 

средняя школа" 

628656, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

п. Ваховск, ул. Таежная, д. 6 

315 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ваховская общеобразовательная средняя 

школа" 

628656, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, п. 

Ваховск, ул. Таёжная, д. 6 

122 31110 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ларьякская средняя школа" 

628650, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

с. Ларьяк, ул. Кербунова, д. 

10 

801 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение "Ларьякская 

средняя школа" 

628650, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, с. 

Ларьяк, ул. Кербунова, д. 10 

123 31107 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Покурская общеобразовательная 

средняя школа" 

628630, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

с. Покур, ул. Белорусская, д. 

19 

802 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Покурская общеобразовательная средняя 

школа" 

628630, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, с. 

Покур, ул. Белорусская, д. 19 

124 31113 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Корликовская 

общеобразовательная средняя 

школа" 

628651, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

с. Корлики, ул. Дружбы, д. 2а 

803 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Корликовская общеобразовательная 

средняя школа" 

628651, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, с. 

Корлики, ул. Дружбы, д. 2а 

125 31216 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Чехломеевская основная школа" 

628658, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

д. Чехломей, ул. Кедровая, д. 

2а 

804 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Чехломеевская основная школа" 

628658, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, д. 

Чехломей, ул. Кедровая, д. 2а 

126 31106 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 1 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

628634, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

п.г.т. Излучинск, ул. 

Школьная, д. 5 

805 МБОУ Излучинская ОСШУИОП №1 

(Большетархово) 

628642, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, с. 

Большетархово, ул. Лесная, д. 

2а 

127 31108 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Зайцевореченская 

общеобразовательная средняя 

школа" 

628645, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

п. Зайцева Речка, ул. 

Почтовая, д. 11 

808 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Зайцевореченская общеобразовательная 

средняя школа" 

628645, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, п. 

Зайцева Речка, ул. Почтовая, д. 

11 

128 31109 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

628655, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, 

809 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

628655, Ханты-Мансийский 

АО, Нижневартовский район, с. 



23 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

"Охтеурская общеобразовательная 

средняя школа" 

с. Охтеурье, ул. Летная, д. 2а "Охтеурская общеобразовательная 

средняя школа" 

Охтеурье, ул. Летная, д. 2а 

320 (Советский район) 

129 32310 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Пионерский" 

628250, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п. 

Пионерский, ул. Ленина, д. 

13 

323 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа п. 

Пионерский" 

628250, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п.г.т. 

Пионерский, ул. Ленина, д. 13 

130 32411 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа п.Коммунистический" 

628256, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п. 

Коммунистический, ул. 

Лесная, д. 17а 

841 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

п.Коммунистический" 

628256, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п. 

Коммунистический, ул. Лесная, 

д. 17 А 

131 32101 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение " 

Средняя общеобразовательная 

школа п. Агириш" 

628245, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п. 

Агириш, ул. Дзержинского, 

д. 16 а 

843 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение " 

Средняя общеобразовательная школа п. 

Агириш" 

628245, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п.г.т. 

Агириш, ул. Дзержинского, д. 

16 А 

132 32206 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия г. Советский 

628240, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, г. 

Советский, ул. Киевская, д. 

26 а 

3202 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия г. Советский 

628240, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, г. 

Советский, ул. Киевская, д. 26 

А 

133 32204 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Зеленоборск" 

628247, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п. 

Зеленоборск, ул. 

Политехническая, д. 20 

3204 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа п. 

Зеленоборск" 

628247, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п. 

Зеленоборск, ул. 

Политехническая, д. 20 

134 32309 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Таёжный" 

628259, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п. 

Таёжный, ул. 

Коммунистическая, д. 7 

3205 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа п. 

Таёжный" 

628259, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п.г.т. 

Таёжный, ул. 

Коммунистическая, д. 7 

135 32202 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Советский" 

628240, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, г. 

Советский, ул. Советская, д. 

10 а 

3208 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

4 г. Советский" 

628240, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, г. 

Советский, ул. Советская, д. 10 

А 

136 32308 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Алябьевская средняя 

общеобразовательная школа" 

628248, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п. 

Алябьевский, ул. Токмянина, 

д. 13 

3209 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Алябьевская средняя 

общеобразовательная школа" 

628248, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п. 

Алябьевский, ул. Токмянина, д. 

13 

137 32307 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

628251, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п. 

Малиновский, ул. Кузнецова, 

3210 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа п. 

628251, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, п.г.т. 

Малиновский, ул. Кузнецова, д. 



24 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

школа п. Малиновский" д. 18 Малиновский" 18 

138      3220 ППЭ на дому 628240, Ханты-Мансийский 

АО, Советский район, г. 

Советский, ул. Ярославская, д. 

9, квартира 1 

330 (Березовский район) 

139 33310 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Светловская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Солёнова Бориса Александровича" 

628147, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п. 

Светлый, ул. 

Первопроходцев, д. 67А 

821 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Светловская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Соленова Бориса Александровича" 

628147, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п. 

Светлый, ул. Первопроходцев, 

д. 67А 

140 33311 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Приполярная средняя 

общеобразовательная школа" 

628158, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п. 

Приполярный, ул. 

Микрорайон 1, д. 1 а 

822 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Приполярная средняя 

общеобразовательная школа" 

628158, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п. 

Приполярный, ул. Микрорайон 

1, д. 1 а 

141 33207 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Хулимсунтская средняя 

общеобразовательная школа с 

кадетскими и мариинскими 

классами" 

628156, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, д. 

Хулимсунт, ул. МКР 4, д. 34 

823 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Хулимсунтская средняя 

общеобразовательная школа с кадетскими 

и мариинскими классами" 

628156, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, д. 

Хулимсунт, ул. МКР 4, д. 34 

142 33103 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Тегинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628155, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, с. 

Теги, ул. Таежная, д. 7 

824 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Тегинская средняя общеобразовательная 

школа" 

628155, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, с. Теги, 

ул. Таежная, д. 7 

143 33206 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ванзетурская средняя 

общеобразовательная школа" 

628157, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п. 

Ванзетур, ул. Таежная, д. 11 

825 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ванзетурская средняя 

общеобразовательная школа" 

628157, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п. 

Ванзетур, ул. Таежная, д. 11 

144 33309 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Саранпаульская средняя 

общеобразовательная школа" 

628148, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. Вокуева, д. 

12 

826 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Саранпаульская средняя 

общеобразовательная школа" 

628148, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. Вокуева, д. 12 

145 33304 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Сосьвинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628145, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п. 

Сосьва, ул. Школьная, д. 3 

827 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Сосьвинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628145, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п. 

Сосьва, ул. Школьная, д. 5 



25 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

146 33302 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Няксимвольская средняя 

общеобразовательная школа" 

628143, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, с. 

Няксимволь, ул. 

Кооперативная, д. 24 

828 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Няксимвольская средняя 

общеобразовательная школа" 

628143, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, с. 

Няксимволь, ул. Кооперативная, 

д. 24 

147 33205 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Игримская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича 

628146, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п.г.т. 

Игрим, ул. Кооперативная, д. 

15 

829 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Игримская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 

Собянина Гавриила Епифановича 

628146, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п.г.т. 

Игрим, ул. Кооперативная, д. 15 

148 33101 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Березовская средняя 

общеобразовательная школа" 

628140, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п.г.т. 

Березово, ул. Собянина, д. 50 

860 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Березовская средняя 

общеобразовательная школа" 

628140, Ханты-Мансийский 

АО, Березовский район, п.г.т. 

Березово, ул. Собянина, д. 50 

340 (Ханты-Мансийский район) 

149 34222 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Основная общеобразовательная 

школа д. Ягурьях" 

628542, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, д. Ягурьях, ул. 

Центральная, д. 14 

349 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Основная 

общеобразовательная школа д. Ягурьях" 

628542, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

д. Ягурьях, ул. Центральная, д. 

14 

150 34216 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа д. Шапша" 

628508, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, д. Шапша, ул. 

Молодежная, д. 1 

396 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа д. Шапша" 

628508, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

д. Шапша, ул. Молодежная, д. 1 

151 34212 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Луговской" 

628532, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, п. Луговской, ул. 

Гагарина, д. 2 

852 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Луговской" 

628532, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

п. Луговской, ул. Гагарина, д. 2 

152 34207 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Сибирский" 

628516, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, п. Сибирский, ул. 

Школьная, д. 1 

855 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Сибирский" 

628516, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

п. Сибирский, ул. Школьная, д. 

1 

153 34104 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

628518, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, с. Цингалы, ул. 

856 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

628518, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

с. Цингалы, ул. Советская, д. 28 



26 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

"Средняя общеобразовательная 

школа с. Цингалы" 

Советская, д. 28 общеобразовательная школа с. Цингалы" 

154 34206 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза Петра Алексеевича Бабичева 

п. Выкатной" 

628513, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, п. Выкатной, ул. 

Школьная, д. 22, корп.1 

857 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Петра Алексеевича 

Бабичева п. Выкатной" 

628513, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

п. Выкатной, ул. Школьная, д. 

22, корп.1 

155 34215 муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева" 

628504, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, с. Нялинское, ул. 

Труда, д. 25 

858 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. Нялинское 

имени Героя Советского Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева" 

628504, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

с. Нялинское, ул. Труда, д. 25 

156 34218 муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Cредняя общеобразовательная 

школа имени В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

628540, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, с. Троица, ул. 

Молодежная, д. 4-А 

859 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Cредняя 

общеобразовательная школа имени В.Г. 

Подпругина с.Троица" 

628540, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

с. Троица, ул. Молодежная, д. 4-

А 

157 34223 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Основная общеобразовательная 

школа с. Тюли" 

628512, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, с. Тюли, пер. Дружбы, 

д. 3 

869 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Основная 

общеобразовательная школа с. Тюли" 

628512, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

с. Тюли, пер. Дружбы, д. 3 

158 34220 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

<Основная общеобразовательная 

школа п. Пырьях> 

628503, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, д. Пырьях, ул. 

Набережная, д. 4 

870 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района <Основная 

общеобразовательная школа п. Пырьях> 

628503, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

п. Пырьях, ул. Набережная, д. 4 

159 34221 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Основная общеобразовательная 

школа имени братьев Петровых с. 

Реполово" 

628515, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, с. Реполово, ул. 

Школьная, д. 1 

871 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Основная 

общеобразовательная школа им. бр. 

Петровых с. Реполово" 

628515, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

с. Реполово, ул. Школьная, д. 1 



27 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

160 34219 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Основная общеобразовательная 

школа д. Белогорье" 

628531, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, д. Белогорье, ул. 

Мира, д. 12 

872 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Основная 

общеобразовательная школа д.Белогорье" 

628531, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

д. Белогорье, ул. Мира, д. 12 

161 34217 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа имени Юрия Юрьевича 

Ахметшина п.Кирпичный" 

628530, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, п. Кирпичный, ул. 

Комсомольская, д. 12-а 

891 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа имени Юрия 

Юрьевича Ахметшина п.Кирпичный" 

628530, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

п. Кирпичный, ул. 

Комсомольская, д. 12а 

162 34213 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа с. Кышик" 

628501, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, с. Кышик, ул. 

Школьная, д. 7 

892 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. Кышик" 

628501, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

с. Кышик, ул. Школьная, д. 7 

163 34210 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа имени А. С. Макшанцева п. 

Кедровый" 

628544, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, п. Кедровый, ул. 

Ленина, стр. 6-г 

893 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа имени А. С. 

Макшанцева п. Кедровый" 

628544, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

п. Кедровый, ул. Ленина, д. 6-г 

164 34214 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа с. Селиярово" 

628506, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, с. Селиярово, ул. 

Лесная, д. 8 а 

895 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Селиярово" 

628506, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

с. Селиярово, ул. Лесная, д. 8 а 

165 34208 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты - Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Красноленинский" 

628546, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, п. Красноленинский, 

ул. Школьная, д. 8 

896 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты - 

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Красноленинский" 

628546, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

п. Красноленинский, ул. 

Школьная, д. 8 

166 34211 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа д. Согом" 

628535, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

район, д. Согом, ул. 

Молодежная, д. 2 

897 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа д. Согом" 

628535, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский район, 

д. Согом, ул. Молодежная, д. 2 

167 34102 Муниципальное бюджетное 628520, Ханты-Мансийский 3402 Муниципальное бюджетное 628520, Ханты-Мансийский 



28 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск" 

АО, Ханты-Мансийский 

район, п. Горноправдинск, 

ул. Поспелова, д. 5 А 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Горноправдинск" 

АО, Ханты-Мансийский район, 

п. Горноправдинск, ул. 

Поспелова, д. 5 А 

350 (Нефтеюганский район) 

168 35210 Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Сингапайская средняя 

общеобразовательная школа" 

628320, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, 

п. Сингапай, ул. Круг Б-4, д. 

35а 

352 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Сингапайская средняя 

общеобразовательная школа" 

628320, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, п. 

Сингапай, ул. Круг Б-4, д. 35а 

169 35314 Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Куть-Яхская средняя 

общеобразовательная школа" 

628335, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, 

п. Куть-Ях, ул. -, д. 7В, 

корпус 1 

354 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Куть-Яхская средняя 

общеобразовательная школа" 

628335, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, п. 

Куть-Ях, ул. нет, д. 7В 

170 35105 Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Лемпинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628334, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, 

п. Лемпино, ул. Дорожная, д. 

2 Б 

355 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Лемпинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628334, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, п. 

Лемпино, ул. Дорожная, д. 2 Б 

171 35206 Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное  

учреждение "Обь-Юганская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

628328, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, 

п. Юганская Обь, ул. 

Криворожская, д. 20 А 

356 Нефтеюганское районное  муниципальное 

общеобразовательное бюджетное  

учреждение "Обь-Юганская средняя 

общеобразовательная школа" 

628328, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, п. 

Юганская Обь, ул. 

Криворожская, д. 20 А 

172 35207 Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Усть-Юганская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

628325, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, 

п. Усть-Юган, ул. Квартал 2-

1, д. 40 

357 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Усть-Юганская средняя 

общеобразовательная школа" 

628325, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, п. 

Усть-Юган, ул. квартал 2-1, д. 

40 

173 35208 Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Каркатеевская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

628323, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, 

п. Каркатеевы, ул. 

Центральная, д. 42 

358 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Каркатеевская средняя 

общеобразовательная школа" 

628323, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, п. 

Каркатеевы, ул. Центральная, д. 

42 



29 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

174 35209 Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Чеускинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628322, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, с. 

Чеускино, ул. Центральная, 

д. 15 

359 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Чеускинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628322, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, с. 

Чеускино, ул. Центральная, д. 

15 

175 35312 Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

628327, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, 

п. Салым, ул. Привокзальная, 

д. 16 

3501 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

628327, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, п. 

Салым, ул. Новая, д. 13 

помещение 1,2 

176 35103 Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 4" 

пгт. Пойковский 

628331, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, 

п.г.т. Пойковский, ул. 5 

микрорайон, д. 1 

3502 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Средняя  

общеобразовательная школа №4" 

пгт.Пойковский 

628331, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, 

п.г.т. Пойковский, ул. 5 

микрорайон, д. 1 

177 35311 Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Сентябрьская средняя 

общеобразовательная школа" 

628330, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, 

п. Сентябрьский, ул. -, д. 65 

3504 Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Сентябрьская средняя 

общеобразовательная школа" 

628330, Ханты-Мансийский 

АО, Нефтеюганский район, п. 

Сентябрьский, д. 65 

360 (Кондинский район) 

178 36107 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа 

628200, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п.г.т. 

Междуреченский, ул. 

Сибирская, д. 53 

361 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа 

628200, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п.г.т. 

Междуреченский, ул. 

Сибирская, д. 53 

179 36316 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Мулымская  средняя 

общеобразовательная школа 

628231, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п. 

Мулымья, ул. Лесная, д. 6А 

364 Муниципальная казенная средняя 

общеобразовательная организация  

Мулымская средняя общеобразовательная 

школа 

628231, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п. 

Мулымья, ул. Лесная, д. 6А 

180 36101 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя 

общеобразовательная школа 

628206, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п.г.т. 

Мортка, ул. Борисова, д. 5 

368 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя 

общеобразовательная школа 

628206, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, г. 

Мортка, ул. Борисова, д. 5 

181 36104 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя 

общеобразовательная школа 

628220, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п.г.т. 

Луговой, ул. Пушкина, д. 8 

840 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя общеобразовательная 

школа 

628220, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п.г.т. 

Луговой, ул. Пушкина, д. 8 



30 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

182 36313 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа 

628235, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п. 

Половинка, ул. 

Комсомольская, д. 12 

861 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа 

628235, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п. 

Половинка, ул. Комсомольская, 

д. 12 

183 36210 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Шугурская  средняя 

общеобразовательная школа 

628230, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, д. 

Шугур, ул. Школьная, д. 8 

862 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Шугурская  средняя общеобразовательная 

школа 

628230, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, д. 

Шугур, ул. Школьная, д. 8 

184 36212 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Кондинская средняя 

общеобразовательная школа 

628210, Ханты-Мансийский 

АО, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), п.г.т. 

Кондинское, ул. Советская, д. 

16 

864 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Кондинская средняя общеобразовательная 

школа 

628210, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п.г.т. 

Кондинское, ул. Советская, д. 

16 

185 36209 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя 

общеобразовательная школа 

628217, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, с. 

Болчары, ул. Колхозная, д. 1 

865 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя 

общеобразовательная школа 

628217, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, с. 

Болчары, ул. Колхозная, д. 1 

186 36211 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя 

общеобразовательная школа 

628216, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, с. 

Алтай, ул. Школьная, д. 10 

866 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя общеобразовательная 

школа 

628216, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, с. 

Алтай, ул. Школьная, д. 10 

187 36102 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя 

общеобразовательная школа 

628205, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п.г.т. 

Куминский, ул. П. Морозова, 

д. 7 

867 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная 

школа 

628205, Ханты-Мансийский 

АО, Кондинский район, п.г.т. 

Куминский, ул. П. Морозова, д. 

7 

370 (Октябрьский район) 

188 37203 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каменная средняя 

общеобразовательная школа" 

628116, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, с. 

Каменное, ул. Лесная, д. 2А 

831 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каменная средняя общеобразовательная 

школа" 

628117, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, с. 

Пальяново, ул. Центральная, д. 

21 

189 37307 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шеркальская  средняя 

общеобразовательная школа" 

628121, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, с. 

Шеркалы, ул. Ангашупова, д. 

10 

832 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шеркальская  средняя 

общеобразовательная школа" 

628121, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, с. 

Шеркалы, ул. Ангашупова, д. 10 

190 37514 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Перегребинская средняя 

628109, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, с. 

Перегребное, ул. Таежная, д. 

833 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Перегребинская средняя 

628109, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, с. 

Перегребное, ул. Таежная, д. 80 



31 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

общеобразовательная школа" 80 общеобразовательная школа" 

191 37616 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Большеатлымская средняя 

общеобразовательная школа" 

628110, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, с. 

Большой Атлым, ул. 

Школьная, д. 32 

834 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Большеатлымская средняя 

общеобразовательная школа" 

628110, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, с. 

Большой Атлым, ул. Школьная, 

д. 32 

192 37101 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Николая 

Васильевича Архангельского" 

628100, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, 

п.г.т. Октябрьское, ул. 

Советская, д. 29 

835 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича 

Архангельского" 

628107, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, п. 

Кормужиханка, ул. Гагарина, д. 

6А 

193 37719 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа" 

628120, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, с. 

Малый-Атлым, ул. 

Советская, д. 1 

836 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа" 

628120, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, с. 

Малый Атлым, ул. Советская, д. 

1 

194 37513 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Нижненарыкарская средняя 

общеобразовательная школа" 

628103, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, д. 

Нижние Нарыкары, ул. 

Школьная, д. 8 

837 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Нижненарыкарская средняя 

общеобразовательная школа" 

628103, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, д. 

Нижние Нарыкары, ул. 

Школьная, д. 8 

195 37615 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Карымкарская средняя 

общеобразовательная школа" 

628114, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, п. 

Карымкары, ул. 

Комсомольская, д. 12А 

838 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Карымкарская средняя 

общеобразовательная школа" 

628114, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, п. 

Карымкары, ул. Комсомольская, 

д. 12 а 

196 37410 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа №1" 

628128, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, п. 

Унъюган, ул. Тюменская, д. 

65 

844 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

628128, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, п. 

Унъюган, ул. Тюменская, д. 65 

197 37205 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Андринская средняя 

общеобразовательная школа" 

628125, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, 

п.г.т. Андра, ул. мкр. 

Центральный, д. 25 

845 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Андринская средняя 

общеобразовательная школа" 

628125, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, п.г.т. 

Андра, ул. мкр. Центральный, д. 

25 

198 37720 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628113, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, п. 

Большие Леуши, ул. 

Таежная, д. 16а 

868 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628115, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, п. 

Горнореченск, ул. Речная, д. 56а 

199 37308 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Приобская средняя 

628126, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, 

п.г.т. Приобье, ул. Школьная, 

3701 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Приобская средняя общеобразовательная 

628126, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, п.г.т. 

Приобье, ул. Школьная, д. 1 



32 

 
№ 

п/п 

Код 

ОО 

Полное наименование 

образовательной организации 

Юридический адрес Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

общеобразовательная школа" д. 1 школа" 

200 37103 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Талинская средняя 

общеобразовательная школа" 

628195, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, 

п.г.т. Талинка, ул. 2 мкр., д. 7 

3702 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Талинская средняя общеобразовательная 

школа" 

628195, Ханты-Мансийский 

АО, Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. мкр.2, д. 7 

 

 



33 

 
Приложение № 2 к приказу Депобразования и науки Югры 

05.04.2022         10-П-519 

 

 
(регион) 

 

(код МСУ)  (код ППЭ)  

   

       

    

 

                

              
                            Протокол готовности ППЭ 

  
(наименование организации) 

  
(ФИО руководителя организации)  

  
(ФИО руководителя ППЭ) 

Приказ о проверке готовности 

ППЭ 
 

  от «         » 

  

    20 

 

г. №       

        
(реквизиты распорядительного акта Депобразования и науки Югры) 

Информация о соответствии требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации 

                        В ППЭ имеется: 
                            

   да  нет 
 

1. Заключение территориального органа Госпожнадзора о соответствии помещений ППЭ 

противопожарным нормам (указать реквизиты) 
    

      

2. Заключение территориального органа Роспотребнадзора о соответствии помещений ППЭ 

требованиям СанПИН (указать реквизиты) 
   

      

3. Действующая кнопка экстренного вызова полиции    
      

4. Безбарьерная среда (подъемные устройства, пандусы, другое)    
      

ППЭ располагает: 
      

1. Аудиторий всего,     
      

2. Оборудованным местом для сотрудников, осуществляющих охрану правопорядка     
      

3. Помещением для руководителя ППЭ     
      

4. Помещение для медицинских работников     
      

5. Помещение для представителей организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность сопровождающих обучающихся, выделяемое до ППЭ 

    

      

      

6. Место для хранения личных вещей обучающихся, выпускников прошлых лет, 

организаторов, медицинских работников, технических специалистов, ассистентов, 

оказывающих необходимую техническую помощь лицам с ОВЗ, детям-инвалидам, 

инвалидам,  выделяемое до входа в ППЭ 

    

      

      

ППЭ оборудован: 
      

1. Стационарными и (или) переносными металлоискателями     
      

2. Средствами видеонаблюдения     
      

3. Техническими устройствами, необходимыми для проведения экзамена (устройство 

воспроизведения аудиозаписей) 
    

      

4. Компьютерным оборудованием и программным обеспечением для:     
      

 печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ     
      

      

 сканирования в ППЭ     
      

5. Средствами цифровой аудиозаписи для записи устных ответов*     
      



34 

 
6. Средствами подавления сигналов подвижной связи 

 

    

      

7. Все помещения находятся в удовлетворительном состоянии и подготовлены для 

проведения экзамена. Оборудование установлено в соответствии с требованиями 

    

      

8. Материально-техническими условиями, необходимыми  участникам ГИА с ОВЗ, детей-

инвалидов и инвалидов** 

    

 

 
Руководитель организации Члены комиссии по приемке ППЭ  

  /   /     /   / 

       /  / 

       /  / 

       /  / 

 
Дата составления       .     .               

       (число                  месяц               год)           

 

                         
* заполняется только в случае, если в ППЭ проводится ОГЭ по иностранным языкам с включенным разделом "Говорение"  
** заполняется только в случае, если в ППЭ сдают экзамен участники ГИА с ОВЗ, дети-инвалиды и инвалиды  

 
 

  
                         

 
 

 

 

 


